
N. 0303-19 REG G.C. 
N. 0315-19 Prop. Del 

COMUNE DI BERGAMO 

GIUNTA COMUNALE 


OGGETTO: Costituzione e nomina dell 'organo di monitoraggio sugli effetti del regolamento per la 

convivenza tra le funzion i residenziali e le attività degli esercizi commerciali e artigianali alimentari , dei 

pubblici esercizi di somministrazione di alimenti e bevande e di svago nel territorio cittadino .. ...... . .... .... . . 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE ASSUNTA DALLA GIUNTA COMUNALE NEL GIORNO: 

04/07/2019 

PRESIDENTE 

GIORGIO GORI 

MARCELLA MESSINA AssessoreSERGIO GANDI Vice-Sindaco 

GIACOMO ANGELONI Assessore LOREDANA POLI Assessore 

MARCO BREMBILLA Assessore FRANCESCO VALESINI Assessore 

NADIA GHISALBERTI Assessore STEFANO ZENONI Assessore 

MARZIA MARCHESI Assessore 

Pres Ass 

si 

si 

si 

si 

si 

Pres Ass 

si 

si 

si 

si 

E' presente il Sindaco GIORGIO GORI 

Sono presenti Assessori n 8 Sono assenti Assessori n 1 

Partecipa il vice Segretario supplente del vicario VITO GRITTI 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista l'allegata proposta del Sindaco che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

Visto il parere favorevole espresso sulla suddetta proposta di deliberazione dal responsabile della 

direzione interessata in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 

Visto il parere favorevole espresso dal vice segretario supplente del vicario sotto il profilo di legittimità, ai 

sensi dell'art. 27 c. 2 dello Statuto comunale. 

Ritenuto di accogliere tale proposta per i motivi ivi indicati , ai quali si fa integrale rinvio. 

All'unanimità dei voti espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

1) Di costituire, per le motivazioni di cui in proposta, l'organo di monitoraggio di cui all'oggetto, nella 

seguente composizione: 

Alessandro Rota, in rappresentanza di Ascom 

Dario Razmasa, in rappresentanza di Confesercenti 

Tullia Valsecchi , in rappresentanza del Comitato dei residenti di Borgo S. Caterina 

Luca Rebuzzi in rappresentanza degli esercenti di Borgo S. Caterina 

Sergio Gandi , Vicesindaco, Assessore alla Sicurezza 

Stefano Togni , Consigliere comunale 

Mauro Foglia, responsabile del Servizio Nuclei Specialistici della P.L. 

Lorella Vavassori , funzionario dell'ufficio Progetti di sviluppo del commercio, anche con funzioni di 

segretario verbalizzante. 

2) Di dare atto che il secondo rappresentante degli esercenti e dei residenti verrà individuato in altre zone 

della città, qualora la restrizione di orario venga estesa ad intere altre vie o aree omogenee 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa né diminuzione d'entrata . 



.
3 LUG. 2019 

__- ERYlZLO 

28 GIU. 201 
Uffici di staff Sindaco Giunta comunicazione NANZIARIO : 
Progetti di sviluppo attività 
economiche e commerciali 
P .zza Matleotti, 3 - 24100 Bergamo 
Tel. 035.399350 - fax 035.399185 
Mail commercio@comune.bg.it 

Bergamo, 27 giugno 2019 

AII'On.le 
Giunta Comunale 
SEDE 

Oggetto: Costituzione e nomina dell'organo di monitoraggio sugli effetti del regolamento per la 
convivenza tra le funzioni residenziali e le attività degli esercizi commerciali e artigianali 
alimentari, dei pubblici esercizi di somministrazione di alimenti e bevande e di svago nel 
territorio cittadino 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Il regolamento per la convivenza tra le funzioni residenziali e le attività degli esercizi commerciali e 
artigianali alimentari, dei pubblici esercizi di somministrazione di alimenti e bevande e di svago nel 
territorio cittadino, approvato dal Consiglio comunale con prowedimento n. 79 nella seduta del 
15/6/2015, prevede, all'art. 11 la costituzione di uno specifico organo di monitoraggio che verifichi 
gli effetti derivanti dall'applicazione del regolamento stesso, individui le eventuali criticità e formuli 
proposte sugli interventi e misure correttive da adottare. 

In particolare, il citato art. 11 stabilisce che l'organo di monitoraggio sia costituito, oltre che dai 
rappresentanti dell'Amministrazione comunale, da n. 6 membri individuati come segue: 

• 	 n. 2 componenti in rappresentanza delle associazioni di categoria; 
• 	 n. 2 componenti in rappresentanza degli esercenti la cui attività sia collocata nelle zone 

soggette a restrizione di orario; 
• 	 n. 2 componenti in rappresentanza dei residenti la cui attività sia collocata nelle zone 

soggette a restrizione di orario. 

Preso atto che con deliberazione n. 624 del 22/12/2015 è stato costituito l'organo di monitoraggio 
di cui all'oggetto e che tale organo è decaduto con il mandato amministrativo. 

http:AII'On.le
mailto:commercio@comune.bg.it


Ritenuto di nominare un rappresentante degli esercenti e uno dei residenti di Borgo S. Caterina, 
dando atto che il secondo rappresentante degli esercenti e dei residenti verrà individuato in altre 
zone deHa città, qualora la restrizione di orario venga estesa ad intere altre vie o aree omogenee. 

Interpellate le associazioni di categoria, gli esercenti ed i residenti di via Borgo S. Caterina e 
ricevute le relative designazioni dei componenti nelle persone di: 

Alessandro Rota, in rappresentanza di Ascom 
Dario Razmasa, in rappresentanza di Confesercenti 
Tullia Valsecchi, in rappresentanza del Comitato dei residenti di Borgo S. Caterina 
Luca Rebuzzi in rappresentanza degli esercenti di Borgo S. Caterina 

Ritenuto di indicare, in rappresentanza dell'Amministrazione comunale, 
Sergio Gandi, Vicesindaco, Assessore alla Sicurezza 
Stefano Togni, Consigliere comunale 
Mauro Foglia, responsabile del Servizio Nuclei Specialistici 
Lorella Vavassori, funzionario dell'ufficio Progetti di sviluppo del commercio, anche con 
funzioni di segretario verbalizzante. 

Tutto ciò premesso 

SI PROPONE 

1. 	 di costituire, per le motivazioni di cui in premessa, l'organo di monitoraggio di cui 
all'oggetto, nella seguente composizione: 

Alessandro Rota, in rappresentanza di Ascom 
Dario Razmasa, in rappresentanza di Confesercenti 
Tullia Valsecchi, in rappresentanza del Comitato dei residenti di Borgo S. Caterina 
Luca Rebuzzi in rappresentanza degli esercenti di Borgo S. Caterina 
Sergio Gandi, Vicesindaco, Assessore alla Sicurezza 
Stefano Togni, Consigliere comunale 
Mauro Foglia, responsabile del Servizio Nuclei Specialistici della P.L. 
Lorella Vavassori, funzionario dell'ufficio Progetti di sviluppo del commercio, anche 

con funzioni di segretario verbalizzante. 

2. 	 di dare atto che il secondo rappresentante degli esercenti e dei residenti verrà individuato in 
altre zone della città, qualora la restrizione di orario venga estesa ad intere altre vie o aree 
omogenee. 

3. 	 di dare atto che il presente prowedimento non comporta spesa né diminuzione d'entrata. 

Il funzionario direttivo 

d.ssa Lore la Vavassori 
 ( 

Inte

iaccte 

~ 
\ 



UFFICI DI STAFF SINDACO GIUNTA COMUNICAZIONE 


Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/00 la proposta di cui sopra risponde ai requisiti 
tecnici, funzionali e procedurali per cui si esprime parere favorevole . 

Addì, ~Jlb ( Xl) ~ g 

DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI 

E CONTROLLO PARTECIPATE 


Vista la proposta di deliberazione presentata dal sindaco tra . e gli Uffici di staff Sindaco Giunta 
comunicazione - Progetti di sviluppo attività economie e commerciali , ai sensi dell 'art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/00, accertata la rispond a delle condizioni procedurali, anche ai fini 
fiscali e finanziari, si esprime parere sotto l'aspetto contabile. 
Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 151, com 4, del D. Lgs. n. 267/00, che la relativa spesa di 
€. imputata al cap. (imp.) del bilancio in corso è 
finanziata con 

--------------~~----Addì, _ ___________ /' 
,~ 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE 

SEGRETERIA GENERALE 

Ai sensi dell'art. 27, comma 2, dello statuto comunale, si esprime parere 
r lì V di legittimità . 

Addì , - 3 LUG, 20'\9.... 


